

**YURA S.A.****ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SEPARADA  
POR EL PERIODO AL 20 DE AGOSTO DE 2018 (NO AUDITADO)**

<b>ACTIVO</b>	<b>Al 20 de agosto de 2018 S/000</b>	<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>Al 20 de agosto de 2018 S/000</b>
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
Efectivo y equivalentes al efectivo	64,774	Otros pasivos financieros	246,397
Cuentas por cobrar comerciales		Cuentas por pagar comerciales	
- Terceros (neto)	27,864	- Terceros	42,461
- Entidades relacionadas	56,410	- Entidades relacionadas	4,940
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	14,294	Cuentas por pagar a entidades relacionadas	282
Otras cuentas por cobrar	21,087	Pasivos por impuestos a las ganancias	6,788
Inventarios (neto)	253,128	Provisión por beneficios a los empleados	26,856
Gastos pagados por anticipado	13,154	Otras cuentas por pagar	75,509
<b>Total activo corriente</b>	<b>450,711</b>	<b>Total pasivo corriente</b>	<b>403,233</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	34,154	Otros pasivos financieros	1,140,886
Otras cuentas por cobrar	3,435	Provisión para cierre de cantera	12,892
Inversiones financieras	1,525,127	Pasivo por impuesto a las ganancias diferido	30,086
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,208,271	<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>1,183,864</b>
Activos intangibles, distintos a la plusvalía neto	14,441	<b>Total pasivo</b>	<b>1,587,097</b>
Impuesto a la renta diferido	8,746	<b>PATRIMONIO</b>	
<b>Total activo no corriente</b>	<b>2,794,174</b>	Capital social	303,166
		Capital adicional	5
		Acciones de inversión	278
		Otras reservas de capital	52,341
		Resultados acumulados	1,301,998
		<b>Total patrimonio</b>	<b>1,657,788</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3,244,885</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>3,244,885</b>

**YURA S.A.****ESTADO DE SEPARADO DE RESULTADOS INTEGRALES  
POR EL PERIODO AL 20 DE AGOSTO DE 2018 (NO AUDITADO)**

---

	<b>Al 20 de agosto de</b>
	<b>S/000</b>
Ventas de bienes	501,118
Ventas de servicios	46,021
<b>Total de ingresos de actividades ordinarias</b>	<b>547,139</b>
Total costo de ventas	(286,811)
<b>Utilidad bruta</b>	<b>260,328</b>
Gastos operación:	
Gastos de venta y distribución	(21,765)
Gastos de administración	(42,084)
Utilidad (pérdida) por enajenación de activos, neto	43,233
Otros ingresos operativos	3,798
<b>Utilidad operativa</b>	<b>243,510</b>
Otros ingresos (gastos):	
Ingresos financieros	1,759
Gastos financieros	(63,035)
Diferencia en cambio, neta	342
Participación en los resultados de asociadas y negocios conjuntos por el método de participación patrimonial	15,636
	(45,298)
Utilidad antes de impuesto a las ganancias	198,212
Gasto por impuesto a las ganancias	(47,655)
Utilidad neta y resultado integral del período	<b>150,557</b>

---